REQUERIMENTO Nº        DE 2015/CE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que se acrescente o

Representante da Secretaria de Educação Básica do MEC, como convidado,

no RCE (Requerimento da Comissão de Educação) 113/2015, de autoria do

Senador Dário Berger, que requer a realização de Audiência Pública nessa

Comissão de Educação para promover discussão sobre a instituição do

Sistema Nacional de Avaliação da Educação Básica.

Sala das Comissões,                     setembro de 2015.

Senadora ÂNGELA PORTELA
S

F
/
1

5
6

9
2

.
7

2
6

5
9

-
4

6